Białystok,2021.06.29
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na wykonanie remontu elewacji i tarasów budynku D tutejszego Domu.

Odpowiedzi na zapytania

Dom Pomocy Społecznej w Białymstoku, ul. Baranowicka 203, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2019r., poz. 2019) udziela odpowiedzi na zapytania.
Treść zapytań:
1. Jak należy wykonać wymianę szlichty na balkonach, czy należałoby wycinać bruzdy 
w styropianie a potem je uzupełnić i ułożyć tynk? 

2. Czy możliwa jest zamiana taśmy dylatacyjnej Super flex B -240 na B -120?

3. Jak określić ewentualne ilości wykonania warstwy zbrojącej siatką i ułożenia warstwy 
z tynku cienkowarstwowego?

4. Gdzie należy wykonać wymianę parapetów zewnętrznych?

5. Czy należy wymienić instalacje odgromową? Jeżeli tak to:

6. Czy instalacja odgromowa jest do demontażu i montażu nowa?

7. Czy obecne uziomy przechodzą badania pomiarowe?

8. Czy ewentualny uziom ma być otokowy czy przez zabicie szpilek uziomowych?

9. Jaka jest ilość zwodów i uziomów?

10. Czy na pałaci dachowej podłączamy tylko obróbki blacharskie czy robimy kompletną instalację odgromową?

11. Jak nową to w jakiej technice? Czy naciągowej czy wsporczej na uchwytach odgromowych?

12.Czy należy zastosować jakieś maszty odgromowe? W jakiej ilości?

13. Czy należy wycinać bruzdy w istniejącym  dociepleniu? Na jaka szerokość, czym później ja uzupełniać - jakie materiały?

14. Czy wykonywać te wszystkie prace budowlane, ponieważ nie znajdują się w przedmiarze robot a tylko w opisie technicznym?

15. Proszę o podanie dokładnej ilości opisanych robót w opisie technicznym do przedmiaru.
16.Czy Zamawiający wymaga wykonania nowej wyprawy tynkarskiej (w tym warstwy zbrojącej, profili cokołowych, profili przyokiennych, narożniki ochronne) zgodnie z pkt. 5 i 6 opisu technicznego, czy jedynie naprawy warstwy tynku w miejscach tego wymagających 
i pomalowania farbą silikonową, zgodnie z przedmiarem robót ?

17.Czy Zamawiający wymaga wykonania nowych parapetów zewnętrznych wraz 
z wykonaniem warstwy spadkowej? Jeżeli tak, proszę o uzupełnienie przedmiaru robót. 

18. Z uwagi, że Wykonawca do oferty powinien załączyć kosztorys ofertowy sporządzony na podstawie załączonego do SIWZ przedmiaru robót, zwracam się z prośbą 
o uzupełnienie przedmiaru robót o brakujące pozycje robót wynikających z opisu technicznego, tj.:

- ułożenie tynku, po uprzedniej naprawie podłoża i zagruntowaniu, na elementach ściennych tarasów np. czółkach

- instalacja odgromowa

19. Zgodnie z opisem robót dotyczącym instalacji odgromowej należy zwody pionowe umieszczać w rurkach winidurowych prowadzonych pod warstwą izolacji termicznej. Brakuje odpowiedniej pozycji na uzupełnienie izolacji termicznej wraz z wyprawą tynkarską 
w miejscu prowadzonych zwodów. Proszę o uzupełnienie. 

20. Czy przetarg obejmuje wymianę drzwi wejściowych do budynku, o czym jest mowa 
w pkt. 1.6. Zalecenia techniczne ? Jeżeli tak, proszę o uzupełnienie przedmiaru robót. 

21. Czy przetarg obejmuje odnowienie zewnętrznej powierzchni drzwi wejściowych do budynku poprzez odmalowanie ? Jeżeli tak, proszę o uzupełnienie przedmiaru robót.

22. Czy przetarg obejmuje wymianę orynnowania na budynku ? Jeżeli tak, proszę 
o uzupełnienie przedmiaru robót.

23. Czy przetarg obejmuje również odnowienie istniejących zadaszeń wejścia do budynku 
i nad balkonami/ tarasami na ostatniej kondygnacji ?

24. Proszę o sprecyzowanie wymagań dla płytek gres, które mają być ułożone na balkonach 
i tarasach. Czy do kalkulacji należy przyjąć gres techniczny czy inny, np. gres o większym formacie, określonej kolorystyce, grubości ?
25. Prosimy o podanie ilości zwodów pionowych, puszek elewacyjnych oraz złączy kontrolnych do demontażu.
26. Prosimy o informację, czy obecnie jest wykonany uziom otokowy potwierdzony odpowiednimi pomiarami, czy też należy go wykonać?
27. Prosimy o informację, czy do ponownego montażu zwodów pionowych, złączy, kontrolnych, puszek elewacyjnych należy wykorzystać materiały zdemontowane, czy należy zastosować nowe?
28. Prosimy o wyjaśnienie co należy zrobić z osłonami na balustradach? Czy podlegają one tylko oczyszczeniu i pomalowaniu jak pozostała balustrada, czy Zamawiający wymagać będzie wymiany na nowe, ewentualnie uzupełnienie tylko zniszczonych? Z czego wykonane są istniejące ?

Odpowiedzi:
1. Roboty należy wykonać zgodnie z technologią. Aby wykonać poprawnie izolację i tak trzeba wyciąć fragment izolacji celem wywinięcia taśmy izolacyjnej na ścianę. 

2. Dobór szerokości taśm jest możliwy w zależności od okoliczności. Przyjęta szerokość 240 zakłada jak najlepsze zabezpieczenie przeciwwilgociowe. Proszę się trzymać wytycznych systemowych poszczególnych producentów izolacji.

3. Zamawiający zaznaczył, iż zaleca się odbycie wizji lokalnej celem skalkulowania wszystkich niezbędnych prac.

4. Wymiana obróbek obejmuje głównie tarasy jednak w przypadku stwierdzenia w wizji lokalnej, iż jakiś parapet wymiana wymiany należy go ująć a Zamawiającego poinformować celem rzetelnej oceny ofert. 

5. Nie przewiduje się wymiany instalacji odgromowej. Ewentualny demontaż i montaż. Proszę założyć ewentualne schowanie instalacji w rurkach w warstwie elewacji.
6. Tak. Nie przewiduje się wymiany instalacji odgromowej.

7. Nie przewiduje się wykonania nowych uziomów.

8. J.w.

9. J.w.
10. Stan instalacji odgromowej na dachu zostaje bez zmian poza podłączeniem nowych obróbek.

11. J.w.
12. Nie
13. Ewentualne osadzenie instalacji w warstwie elewacji wykonać na niezbędną szerokość 
i zakryć zgodnie z technologią. 

14. Zarówno opis jak i przedmiar stanowią składowe dokumentacji. Jak mówi SWZ brak jakiegoś składnika w przedmiarze ale wynikającego z technologii wykonania prac, nie zwalnia Wykonawcy od ich wykonania.

15. Zaleca się dokonanie wizji lokalnej celem prawidłowego skalkulowania wartości robót zgodnie z SWZ.
16. Zamawiający wymaga naprawy istniejącej elewacji w całym sensie tego stwierdzenia czyli niezbędne usunięcie ubytków zarówno warstwy klejowej jak i strukturalnej. 

17. Zamawiający wymaga wymiany obróbek blacharskich w poziomie posadzek tarasów co jasno wskazano w SWZ, STWOiR i przedmiarze. 

18. Przedmiar ma charakter poglądowy i zawiera podstawowe ramy zakresu robót przewidzianych do wykonania. Wskazane przez pytającego elementy są ujęte w przedmiarze jako naprawa istniejącego podłoża. Instalacja odgromowa zostaje bez zmian i podlega tylko niezbędnym pracom demontażowym i montażowym w celu prawidłowego wykonania zleconych robót.

19. Instalacja odgromowa zostaje bez zmian i podlega tylko niezbędnym pracom demontażowym i montażowym w celu prawidłowego wykonania zleconych robót.

20. Przetarg nie obejmuje wymiany żadnych drzwi. 

21. Przetarg nie obejmuje odnowienia drzwi jedynie odnowienie balustrad. 

22. Przetarg nie obejmuje wymiany orynnowania.

23. Jak najbardziej trzeba ująć odnowienie (odmalowanie) zadaszeń tarasów jak i balustrad.
24. Głównym wymogiem jest klasa antypoślizgowości i mrozoodporność celem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. Format jest mniej istotny, a kolorystyka do uzgodnienia 
z Zamawiającym.
25. Nie przewiduje się wymiany instalacji odgromowej. Ewentualny demontaż i montaż. Proszę założyć ewentualne schowanie instalacji w rurkach w warstwie elewacji.

26. Tak. Nie przewiduje się wymiany instalacji odgromowej.
27. W miarę możliwości proszę wykorzystać elementy z demontażu.

28. Zamawiający przewiduje wymianę na nowe ewentualnie uzupełnienie tylko zniszczonych osłon. Reszta do odnowienia.
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